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... för ett i alla hänseende välarrangerat Riksmöte i Östersund tackar vi 
logen Derva och dess medhjälpare, SL Boreland samt Birgittalogen á Ida.

Tack till musikerna, Kjell Olsson och Milos Kalla som förgyllde vår rituella 
del med vacker musik.

Tack också till alla besökande bröder och deras medföljande som bidrog 
till den festliga stämningen.

Slutligen tack för den efterföljande redovisningen i form av ett fylligt 
nummer av Svensk Druid-Tidning.

Broderligen och i E F E.
Björn Cederberg

Tack...

Svenska Druid-Ordens 
Stipendiefond
Till förmån för utbildning, 

forskning och social hjälpverksamhet
Alla bidrag är varmt välkomna

Bankgiro 782-1911

Riksmötet i Östersund fattade beslut att anta Ordensledningens förslag 
till nya stadgar för stipendiefonden som gör det lättare att arbeta med 
fonden.

Jag ger en kort beskrivning för tidningens läsare av de viktigare 
nyheterna i fondens stadgar.

Kretsen av dem som kan få stipendier vidgas. Utöver tidigare grup-
per kan nu också insatser för ungdomar belönas.

Tidigare kunde utdelning av stipendium bara ske vid ett riksmöte. 
Även i fortsättningen ska utdelning om minst 25 000:- ske vid riks-
möte. Nu får Orden dela ut stipendier mellan riksmötena, då även 
på lägre belopp. Det sker då av Ordensrådet(OR) på förslag av Or-
densledningen (Ol). Om OR önskar, kan detta ske varje år. Det är helt 
beroende på om det finns medel i fonden. 

Förslag kan lämnas löpande under hela året! 
En annan viktig nyhet är att en enskild broder kan lämna förslag 

till stipendiat. Sådana förslag ska sändas till storlogen för yttrande. 
Så görs också med förslag från grundloge. Du som broder behöver 
inte gå via din loge om du inte vill. Även storlogen får, liksom tidigare, 
lämna förslag.

Det är bara förslag för utdelning vid riksmöte som måste vara 
inne sex månader i förväg. Du kan därför börja fundera redan nu över 
lämpliga kandidater för utdelning av OR, kanske redan till våren!

En nyhet är också att stipendieförslag kan lämnas av en särskild av 
Ol utsedd kommitté. Vid sitt sammanträde den11-12 september beslöt 

Ol att inrätta en marknadskommitté för att bl a sköta stipendiefonden. 
Mer om denna kommitté finns i en särskild artikel i denna tidning (se 
sidan 6).

Om några stipendier ska kunna utdelas, måste två förutsättningar 
vara uppfyllda. Det måste finnas pengar i fonden samt lämpliga kan-
didater till stipendier!

Fonden är helt beroende av dig som enskild broder och av alla 
grundloger. Fonden ser gärna att bröderna sänder in en slant då och 
då, som vid uppvaktningar av dem som fyller år. Många sänder en 
slant till fonden och lämnar en minnesadress i samband med bröders 
bortgång. Både hyllnings- och minnesadresser kan du få hos din skri-
vare eller kostnadsfritt beställa från Druid-Ordens kansli.

En del loger har, berömvärt nog, ordnat egna insamlingar som 
sänts till fonden. Sätten att bidra är många. Det är också enkelt: sätt 
in ditt bidrag på Druid-Ordens konto och skriv att det gäller stipen-
diefonden.

Särskild skrivelse kommer att gå ut till alla grundloger om föränd-
ringarna i fonden. Då och då kommer det också att finnas artiklar om 
fonden i vår tidning.

Alla bröder, ämbetsmän i grund- och storloge,  börja omgående 
fundera över förslag till kandidater. Medan du funderar - sätt gärna 
in en slant på fondens konto.
ROÄ Bo-Gunnar Ledin
Handläggare Stipendiefonden

Nytt om stipendiefonden
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Johnny S Andersson
Tel. 0270 168 46

E-post: johnny.s.andersson@soderhamn.com

Denna gång vill jag skriva lite granna om Ordenscirkulär 142,  
angående Brödravårsutskottet som nog är det utskott som har 
fått störst utrymme i vår cirkulärpärm. Ordförande i detta ut-
skott är MÄ. 

En av de många viktiga uppgifter som Brödravårdsutskottet 
har att utföra är hålla uppsikt över hälsotillståndet bland brö-
derna. Alla bröder skall omgående rapportera till MÄ alla kända 
sjukfall.

Under logemötet får MÄ frågan av ÄÄ hur är hälsotillstån-
det bland våra bröder. Då jag besökt ett antal loger blir ibland 
svaret: Så vitt jag vet är hälotillstånde bra bland våra bröder. Så 
kommer punkten: hälsningar från frånvarande bröder där den 
ena brodern talar om att br ”Erik Nilsson” har brutit benet och 
inte kunde komma. En annan broder talar om att  br ”Sven Er-
iksson” har fått lunginflammation och är inlagd på sjukhuset. 

Denna  lite underliga situation är inte MÄ fel utan brödernas 
som inte rapporterat till MÄ före logemötet. 

Därför är det utomordentligt viktigt att MÄ samlar Brödra-
vårdsutskottet ledamöter före logemötet kanske en gång i måna-
den inte bara i denna viktiga uppgift utan går igenom även alla 
de andra arbetsuppgifter som åligger Brödravårdsutskottet. Att 
bilda en ”besöksgrupp”, särskilt vid större loger, som har till 
uppgift att besöka äldre och/eller sjuka bröder kan vara en god 
idé.

Själv ser jag med spänning när vi i logen  skall göra vår van-
liga seniorutflykt i oktober månad.

Besöket denna gång blir till Ljusne, en mil öster om Söder-
hamn, där ett mycket intressant skogsmuseum finns. Eftersom 
de flesta av oss bröder har eller haft någon anknytning till sko-
gen genom att våra förfäder har arbetat inom skogsbruket antin-
gen som timmerhuggare eller slitit i några våra en gång i tiden 
många  sågverk eller massaindustrier. Efter besöket äter vi en 
gemensam lunch där vi diskuterar vidare om livets alla problem 
och godheter.

En rekommendation är att lägga liknande utflyk-
ter på förmiddagen då är vi seniorer som piggast.

Johnny S. Andersson
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Kan man kalla den här musiken för 
keltisk?

På logevärdens tecken spelade vi den skotska 
marschen ”Gus Breo” och Vasas stolta bröder med 
gäster tågade in i efterlogen. Vi var inbjudna att 
spela traditionell irländsk musik, en musik som 
ligger oss särskilt varmt om hjärtat. Att spela folk-
lig musik, såväl svensk som irländsk (samt skotsk 
och engelsk), är både vårt arbete och vår hobby. En 
artikel i ämnet efterfrågades, den kommer här:

Min gode vän, kollega, musiker och musik-
lärare Andreas Ralsgård är den av oss som kan 
kallas för expert på irländsk musik. Han hante-
rar diverse flöjter, sång och Bodhrán med skick-
lighet och djup insikt i traditionella spelstilar. 
Man skulle kunna säga att det är ganska enkelt 
att spela med honom, det är bara att hänga på. 
Hans spel är intuitivt och medvetet på samma 
gång, fattas bara, han undervisar bl.a. på Malmö 
musikhögskola i irländskt flöjtspel.

När vi spelar tillsammans brukar Andreas al-
ternera mellan olika flöjter. Mestadels spelar han 
på sin traversflöjt (föregångaren till tvärflöjt). För 
oss andra, icke flöjtister, ser den nästan ut som en 
förvuxen cigarr, utsmyckad med några metallbitar 
och spelas på tvären. Ofta tar han fram en något 
mindre och ljusare flöjt (något större än piccola-
flöjt och utan klaffar). När stämningen är riktigt 
hög kan det bli läge för tin whistle. Jag bad Andre-
as skriva några rader om sina kära flöjter:

Den cigarrlikande flöjten var det tvärflöjtin-
strument som fanns och användes i klassisk musik, 
marschmusik och folkmusik fram till dess att me-
tallflöjten introducerades. I Sverige försvann tradi-
tionen att utöva folkmusik på tvärflöjt. Orsaken kan 
möjligen ha varit att de nya och mer avancerade me-
tallflöjterna var dyrare. Folkmusiketablissemanget 
i Sverige med Anders Zorn i spetsen favoriserade 
dessutom vissa instrument såsom fiol och hävdade 
att dessa var de ”rätta och mest genuina” instru-
menten. Dessutom framhölls vissa geografiska re-
gioner som mer dugliga att representera den sanna 
svenska folkmusiken. Hit hörde inte Skåne som var 
den region som var mest tät på flöjtspelmän. På Ir-
land däremot stannade tvärflöjterna kvar i folkmu-
siken och har nu i hundra år eller så haft en roll som 
utpräglat folkmusikinstrument. 

På Irland heter traversflöjten ”concert flute”, 
nuförtiden skulle man lämpligen kunna kalla 
den för ”pub flute”. Min flöjt är ett loppisfynd. 
Den köptes i Prag för tusen svenska kronor och 
har sedan genomgått förändringar och justering-
ar för att kunna användas i moderna folkmusik-
sammanhang. Förresten; munstycket köptes hos 
en guldsmed i Landskrona. Han tyckte det passa-

TRUMMA & FLÖJT
de i skyltfönstret; ”vacker att hänga armband och 
halsband på” tyckte han. Bättre att jag får köpa 
den och spela på den tyckte jag. Och så blev det.

Mellanstorleksflöjten kallas för ”fife” och 
spelas nästan uteslutande i marschsamman-
hang. Min fife är tillverkad av en engelsman 
vid namn P.G.Bleazy år 2000. I Danmark kan 
man se och höra dessa mindre tvärblåsta flöj-
ter i t.ex. ”pälsmössekorpsen” på Tivoli. På 
Nordirland förekommer de såklart och i dessa 
irländska marschsammanhang spelar flöjter 
ihop med stora trummor som bärs framtill på 
magen likt våra marschbastrummor. Dessa har 
namnet ”lambeg drums”.

Mitt instrument är slagverk. När det gäller 
folklig musik spelar jag på min Värendstrumma, 
som är en folklig variant av den militära marsch-
trumman. Min trumma är specialbygd av instru-
mentbyggaren Åke Egevad efter gamla bilder och 
uppteckningar. I detta sammanhang kan man 
påpeka att de folkliga och militära instrumenten 
är byggda för att vara så ljudstarka som möjligt. 
Elförstärkning är som bekant ett nutida inslag. Att 
trumman är ljudstark ger ett speltekniskt problem 
i våra dagar. Balansgången blir att flöjt och trum-
ma tillsammans ska låta i hela lokalen med flöjten 
på topp. Det är svårt eftersom att flöjten lätt drun-
knar i volymen från trumman. Särskilt traversflöj-
ten ligger delvis i ett konkurrerande register med 
trumman, vilket gör att Andreas får spela för full 
hals. I övrigt är räddningen just att trumman har 
ett lågt register och flöjten ett högt. Likväl måste 
jag spela svagt därför att nutida lyssnare förvän-
tar sig mer volym i melodin och betraktar trum-
man som komp. Sannerligen, bland det svåraste 
som finns för en slagverkare är just att spela svagt, 
särskilt i kombination med avancerad spelteknik. 
Förr i tiden ingick Värendstrumman i ljudstarka 
sättningar med bl.a. säckpipor och skalmejor.

Väldigt kortfattat vill jag även säga att slagverks-
traditionen i norden nästan dog ut under 1600-talet. 
Trumman kopplades samman med ”krigisk mu-
sik”, förbjöds av kyrkan och användes strategiskt 
av militären. Det är den troliga förklaringen till att 
slagverkstraditionen är starkt utvecklad i det mili-
tära och i det närmsta utdöd folkligt.

”Ingen brudeskara må komma, til kyrck-
ian med Trummor, skiutande och hwariehanda 
otienligt Buller…” (Ur kyrkolagen 1686).

1693 meddelade Karl XI att Värend fick be-
hålla trumman under rituella förhållanden. Bröl-
lopsceremonin (säkert med åtföljande dans) i 
Värends härad präglades av bl.a. trumspel så sent 
som en bit in på 1900-talet. Det innebär att vi har 
kunnat rädda en betydande del av svensk musik-

historia. Motsvarande finns i Norge där man även 
har hunnit spela in några trumspelare. Det Norska 
trumspelet kallas för ”trommeslåtter” och är den 
största pusselbiten i nordisk slagverkstradition. 
Trumman var ett soloinstrument. (Slagverk som 
komp är snarast ett latinamerikanskt påfund.) I 
norden var det inte ovanligt att man spelade en-
dast trumma, såväl i ritual som till dans. Trum-
man och övriga instrument är jämbördiga i melo-
din, man spelar helt enkelt melodin på trumman, 
solo eller tillsammans med andra.

Som av en händelse hade jag turen att en av 
mina lärare under min musikutbildning hade stu-
derat ett annat folkligt trumspel, Baseltrumma. 
Detta trumspel skiljer sig från det nordiska så-
väl musikaliskt som funktionellt. Likheterna är 
dock många och Baseltrumma spelas fortfarande 
i obruten tradition.

En väsentlig skillnad mellan Basel och den 
nordiska traditionen är användandet av virveln. I 
Norden är virveln helt central och allestädes när-
varande. I Basel är virveln en av byggstenarna i 
den melodiska frasen. Hur ser det ut på Irland? 
Där spelar man egentligen inte trumma folkligt. 
Det folkliga slagverket kretsar kring handtrumma, 
Bodhrán. Bodhrán spelas med pinne i ena handen 
och den andra handen används till att styra klang 
och dämpning av skinnet. Det säger sig själv att 
förutsättningarna är ganska skilda. Utan att gå för 
djupt i spelteknik kan man säga att jag har anpas-
sat mitt användande av virvlar till det irländska. 
Även om jag använder ett nordiskt instrument spe-
lar jag med irländsk förebild. I denna smältdegel 
av speltekniker ska jag ärligt erkänna att jag har 
smugit in det irländska konceptet även när jag spe-
lar svensk folkmusik. För mig är detta ingen stor 
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skillnad, jag gör helt enkelt som musiker alltid 
har gjort. Jag tar det instrument jag har, spelar 
den musik jag vill och gör det på mitt eget sätt.

Hur är det då med volymen när Andreas och 
jag spelar? Fråga bröderna i Nemeton, när vi spe-
lade för dem hotade grannarna med att ringa po-
lisen.

Vårt koncept startar med att vi spelar i baren 
under förlogen när bröderna samlas. I efterlogen 
spelar och berättar vi enligt logens önskemål. 
Efter måltiden fortsätter vi spelandet i baren 
(om vi inte blir stoppade). Vi spelar huvudsakli-
gen irländska låtar såsom reel, jig och hornpipe. 
Även marscher dyker upp i vårt program (folk-
lig och militär marsch skiljer sig ganska mycket 
åt). I det sena barspelandet kan det mycket väl 
slinka emellan en och annan polska och kanske 
några visor med tveksamma texter…

Under vårt framträdande hos Vasabröderna 
frågade jag Andreas inför publiken: ”- Andreas, 
du som är kunnig i ämnet, skulle man kunna 
kalla den här musiken för keltisk?” Andreas tve-
kade inte ett ögonblick. ”- Absolut skulle man 
det, det här är keltisk musik!”

Håkan Nilsson, Org. Nemeton
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Felaktigt beslut vid Riksmötet!
Vid Riksmötet i Östersund förelåg en motion från SL Nordanland an-
gående treårig mandatperiod för storloge. Vad som då förbisågs var att 
det är fråga om en lagändring.

Enligt §85 i Ordenslagen krävs för ett sådant beslut att två tredjede-
lar av de röstberättigade biträder förslaget.

Motionen kan alltså inte antas.

Jan Peterzén                       Björn Cederberg
    Mötesordförande                            RSÄÄ

Ordens hemsida.
Som Ni säkert har märkt har vi inte haft någon web-master sedan i vå-
ras då broder Robert Mallander logen Taliesin var tvungen att lämna 
denna arbetsuppgift p g a stor arbetsbelastning i sin civila gärning. 

RSL riktar ett varm tack till broder Robert för det fina arbete han lade 
ner så länge han hade möjlighet att arbeta med vår hemsida.

Vi har nu tillsatt en datakommitté som skall uppdatera hemsidan 
samt även arbeta vidare med densamma. I denna kommitté ingår 
SSkr Lennart Landin, SL Bardaland, SSkr Peter Sunnanek, SL 
Östanland samt broder Paul Ljungqvist logen Halör dessutom som 
sammankallande RSSkr Göran Lundgren. Vi är övertygade om att det 
inom en snar framtid skall ha en fräsch uppdaterad hemsida.

Understödssföreningen
Vid RM i Östersund avgick ROÄ Georg Fredriksson logen Hesperus, 
Malmö som kassör i Understödssföreningen.

Till ny skattmästare valdes ROÄ Börje Lindén logen Carnac, Helsing-
borg. All förfrågan angående understödsföreningen samt begäran om 
Dödsfallsersättning sänds fortsättningsvis till nedanstående adress:

Börje Lindén
Paviljonggången 6
254 51 Helsingborg
Tel.  042 - 181370,   070 7132700
E-post: borje.linden@wtnord.net 

 Information från
ORDENSLEDNINGEN

Korrekturmissar i Arbetsordningen
Två felaktigheter har uppdagats i senaste arbetsordningen.
På sidan 2 har RSBibl Gunnar Persson fallit bort. 

På sidan 81 skulle vi kunna läsa om logen Excalibur och deras mö-
tesdagar. Dessa uppgifter kommer att finnas i SDT under en tid. Ingen 
får missa när logen Excalibur har sina möten!

Justeringarna är gjorda och finns på sidan 24 i denna tidning. Det 
blir att klippa och klistra.

Tf RSV
Under RSV Rolf Mattsons sjukdom kommer broder Rolfs arbetsupp-
gifter handhas av SMÄ Lars Grefmar, Sydborgen.

E-postadress, telefonnummer mm finns på sidan 24

Marknadskommitté
Ordensledningen (Ol) har tillsatt en kommitté som skall handlägga 
marknadsföringsfrågor samt marknadsföringen av vår stipendiefond.

RSMÄ Dag Wikman är ordförande och Ol:s kontaktperson. Dessutom 
ingår ROÄ Göran Lindgren (SDT:s chefredaktör) handlägger mark-
nadsföringsfrågor och ROÄ Bo-Gunnar Ledin handlägger stipendie-
fonden.

Läs mer om förändringarna av stadgarna runt stipendiefonden på si-
dan 2 i detta nummer.

Har du tankar och idéer om hur vi skall marknadsföra Druid-Orden 
skall du vända dej till Göran Lindgren, 040 49 33 94.

Ny ansvarig utgivare till SDT
Riksmötet valde RSÄÄ Björn Cederberg till ny ansvarigutgivare med 
ROÄ Göran Lindgren som ställföreträdare.

Försäkringskostnaderna av våra Ordenslokaler
Kostnaderna för våra Ordenshus har stigit i höjden den senaste tiden - inte mist fösäkringskostnaderna och elkostnaderna. 

Försäkringarna för Ordenshuset i Kiruna, Logen Polaris, är 18 000:- per år, vilket är en stor kostnad för oss. Efter förhandlingar med 
olika bolag har vi kommit fram till att det inte går att få en lägre premie.

Efter att vi har haft kontakt med andra Loger som ”Frimurarna” och även Bygdeföreningar, har vi funnit att det finns möjlighet att 
teckna en gemensam och övergripande försäkring för hela Druidernas fastigheter och lösöre över hela Sverige. Det skulle vara av stort 
ekonomiskt värde om vi kunde samordna en sådan upphandling för hela fastighetsbeståndet över hela landet och få ett bättre förhand-
lingsläge mot försäkringsbolagen. 

Det vore bra och tacksamt om någon i Ordensledningen, eller någon som har nära kontakt med kansliet i Malmö, gör inventeringen 
och sammanställningen av fastighetsbeståndet.

Vad gäller omfördelningen av kostnader mellan de olika Logerna kan nog försäkringsbolagen komma med bra förslag på. 

Hoppas att det finns ett intresse för en minskad kostnad för våra Ordenshus och i slutändan för oss bröder.

Stig Löfkvist 
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Storlogen Folkungaland 

kallar till SL-möte i Druidgården Eklövsgatan 5 Linköping den 7 november 2009

 PROGRAM
 1200 - 1300  Lunch efter föranmälan till SL Värd, 70:- 1300 Old Ärk församlings möte  
 1430      Ringgrads möte    1530   Kaffe med bröde, 20:-  
 1600      Kapitelgrad möte     Paus  
 1800      Brödramåltid efter föranmälan till SL Värd, 180:-. Förrätt med lättöl eller vatten, varmrätt med vin, kaffe

Klädsel är frack med svart väst, vit skjorta och vit fluga. ROÄ bär Riddardräkt
Alla inklusive recipiender medför regalier. ÄÄ är iklädd ämbetsregalie och infinner sig i god tid före gradmöten, speciellt recipiender
Denna kallelse läses i respektive GL under minst två Eubat möten och anslås även på Druid-lokalens meddelandetavla.

Måltidsanmälan senast 2009-10-31:
SL Värd Krister Alsén nås på tfn 013–24 58 79, mob tfn 0705–52 96 09, e-post: krister.alsen@comhem.se

Broderligen välkomna !
Lars Kardfall, SÄÄ                     Carl-Göran Söderblom, SSkr

Storlogen Sydborgen
Kallar till SL-möte söndagen den 6 december 2009

i Ordenshuset, Västergatan 3, Malmö. 
Under värdskap av logen Mimer

Dagordning:
Samling kl 10.30
Old-Ärkgraden kl 11.00
Ringgraden kl 13.00
Kapitelgraden kl 14.00
Lunch och brödramåltid

Klädsel: Högtidsdräkt. ROÄ uppmanas bära riddardräkt.

Tänk på, att viss närvaro vid storlogemöten krävs
för erhållande av Ring- och Old-Ärk-graden!

ALLA  SL-BRÖDER  HÄLSAS  VÄLKOMNA  I  E F E
Lars-Åke  Sevborn                 Anders Eriksson

SÄÄ                                        SSkr
Det poängteras särskilt att bindande anmälan om deltagan-
de i lunch och brödramåltid göres senast den 26 november 
2009 till: 

SM Mats Månsson, tel bost 040-13 99 57, arb 040-691 81 17 
E-post: mats.mansson@stryker.com

STORLOGEN VÄNERLAND
Kallar till

STORLOGEMÖTE LÖRDAGEN DEN 7 NOVEMBER 2009
hos logen Taliesin, Brunnsgatan 24 i Jönköping

Kl 09.30 Samling Kaffe
Kl 10.00 Old Ärk-graden med GG
Kl 12.00 Lunch
Kl 13.00 Ringgraden med GG
Kl 14.30 Kapitelgraden med GG
Kl 17.00 Brödramåltid

Klädsel: Högtidsdräkt. Egen regalie medtages. 
ROÄ ombeds bära riddardräkt.

SL-ombud, som är förhindrade att närvara, kallar vald ersättare.

Anmälan om deltagande i brödramåltid, skall ske till: 
Skr i resp. hemmaloge senast den 23 oktober, som därefter vidarebe-
fordrar anmälan till Skr i logen Taliesin.

Med broderliga välkomsthälsningar i   E F E
Dan Bergeld SÄÄ                   Alf Stenson SSkr
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Storlogen Sunnanland
kallar till Gradgivningsmöte söndagen den 8 november 2009 i Trelleborg 

med adress Druidvillan, Kyrkoköpinge, Trelleborg.

dagordnIng
 Samling  kl 10.30  OldÄrk-graden kl 11.00  Lunch kl 12.15
 Ringgraden kl 13.15  Kapitelgraden  kl 14.15  Brödramåltid

Klädsel: Högtidsdräkt, ROÄ uppmanas bära Riddaredräkt, regalier medtages.

Broder som under de senaste två åren kallats till Reception, och inte recipierat ännu, kan nu 
göra detta, anmälan till SSkr Ulf Liljegren.

Det poängteras särskilt, att bindande anmälan om deltagande i lunchen och brödramåltiden 
senast den 31 oktober 2009 till:

SM René Lindelöf, tel 0410-41 583 E-post: sm@sunnanland.se

ALLA STORLOGEBRÖDER HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA I E F E.            
       Börje Lindén             Ulf Liljegren 

SÄÄ                          SSkr

En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 



Svensk Druid-Tidning

9

Nr 8 oktober 2009

Oktober månad innebär för många av oss att hösten är på gång och de 
flesta aktiviteter sker så här års inomhus. Så är också fallet när det gäller 
SL Folkungalands Dagträff.

Sedvanligt kallade SMÄ, Åke Mattfolk,  till samling den 1 oktober på 
Druidgården i Linköping. Vi började traditionsenligt vid 12-tiden med 
lunch. Även denna gång serverades hemgjord mycket god ärtsoppa, men 
pannkakorna var köpta (ingen ordning i leden längre). Men allt sma-
kade gott och till det facila priset av 50:- per person.

Denna gång var såväl våra damer som ”intresserade herrar” inbjud-
na, och glädjande kunde vi konstatera såväl damer som intresserade ”ny-
gamla” bröder i de besökandes skara.

Efter lunchen var det dags att välkomna Mike Helber, klubbdirektör 
i en av landets mest aktiva idrottsföreningar, nämligen LHC (Linköpings 
Hockey Club). 

Mike som är född och uppvuxen i USA kom till LHC som spelare för c:a 15 
år sedan. Han var en av de spelare som var med när LHC klättrade i seriesys-
temet och så småningom blev ett lag att räkna med i Elitserien i Ishockey.

Mike berättade vidare om den satsning klubben nu gör långsiktigt såväl för 
ishockeyungdomar som för flickor i LFC, ett av Sveriges bästa damlag i fotboll, 
och hur viktigt det är för ungdomar att kunna ha förebilder inom idrotten.

Jag tror vi alla uppfattade Mike som en god företagsledare som gärna 
berättade om sin organisation och om sina medarbetare, inklusive spe-
larna i representationslagen.

Tack broder Åke för en trevlig dagträff och tacket omfattar även vår 
SLv Krister Alsén, som fixade maten.

LK

Dagträff i SL Folkungaland
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Logen  Neptunus 
75-års jubileum
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Logen Neptunus grundades den 7 maj 1934 under ledning av ordens-
presidenten inom ODO Emil Bohm och nu 75 år senare, en loge fylld av 
livskraft och framtidstro.  Jubileumsfesten hölls den 29 augusti på Dru-
idgården i Linköping som passligt nog hade fått ett nytt kök.

Vädrets makter var med oss även denna gång och när bröderna med 
damer anlände på eftermiddagen så var det strålande sol och en behaglig 
temperatur. Gästerna bjöds på en välkomstdrink och efter en halvtimmes 
minglande kallade Marskalken bröder och damer till Högtidsloge.

ÄÄ Jonas Högberg öppnade högtidslogen samt hälsade Riksstorlo-
gens och Storlogens ämbetsmän, damer och bröder varmt välkomna. Ef-
ter sedvanlig rituell ceremoni med ett drygt 50-tal besökare berättade 
broder, RSSkm Sigurd Lövmo, på ett livfullt sätt om logens historia sedan 
stiftandet av logen den 7 maj för 75 år sedan. Musikanter från Linköpings 
Suzukiförening underhöll med ett antal musikstycken på ett mycket för-
tjänst fullt sätt.

Högtidstal hölls av RSÄÄ Björn Cederberg.

TjOÄ Bengt Normann läste dikten ”En svanesång” av Dan Andersson. 
Han avslutade med en tyst minut för de under 75 år avlidna bröderna. 
RSL och SL framförde sina gratulationer med gåvor till Svenska Druid-
Ordens Stipendiefond och MÄ läste upp en hälsning från Logen Taliesin.

Efter högtidslogens avslutande hälsades bröderna välkomna ned till 
bankettsalen. I trädgården hade en härlig buffé med helstekt gris och 
tillbehör dukats upp.  Tal till mannen hölls av Fräs Annika Andersson och 
tal till kvinnan hölls av ÄÄ Jonas Högberg. 

 Gratulationer till jubilaren framfördes av SÄÄ Lars Kardfall och 
RSÄÄ Björn Cederberg tackade logevärdar och personal för den goda 
middagen. Kvällen avslutades med dans till musik av orkestern Tonika 
fram till midnatt.
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SL JÄRNBÄRALANDS 
GOLFMÄSTERSKAP

Logen Grannos i Avesta var värd för Storlogen Järnbäralands golfmäster-
skap år 2009. Avesta bjöd på ett fantastiskt höstväder med slösande sol 
och en dessutom en golfbana som inbjuder till att lämna driven kvar i 
bagen och i stället försöka spela med järnklubborna. 

Den som lyckades bäst med detta var br Gunnar Ahlbom från logen 
Alir. Gunnar började att svinga sina klubbor ifjol men lyckades ändå att 
med resultat 12 slag under sitt handicap, 60 nettoslag, ge oss andra en 
riktig uppvisning hur golf skall spelas.

Logen Alir blev lagmästare med br Urban Söderberg, Johnny S An-
dersson och Mats Hedman.

Text o bild; Johnny S Andersson

SL Vänerlands 
Golfmästerskap

Söndagen den 20 september gick SL Vänerlands Golfmästerskap av sta-
peln på Ulricehamns Golfklubb i ett strålande höstväder. Arrangör var 
logen Cynthus, Ulricehamn, och det kom 8 damer och 23 herrar till start. 
SL Vänerland har sedan ett antal år tillbaka bjudit in bröders respektive, 
och även så i år, och det finns också ett vandringspris till bästa dam.

 Scorerna var kanske inte de absolut bästa, mycket till stor del bero-
ende på de extremt snabba greenerna, och detta ställde till problem för 
många. Men, som någon sa – det var lika för alla.

I damklassen var det Lillemor Amby som segrade på 72 slag, dagens 
bästa nettoscore. Irene Byhlin kom tvåa och Anne-Marie Stenson blev 
trea. På herrsidan var det Sivert Germo från hemmalogen Cynthus som 
gick segrande ur striden på 74 slag netto och som fick motta vandrings-
priset – den sjuarmade ljusstaken. Fredrik Målberg, Cynthus blev tvåa, 
också han 74 netto, och trea kom Kjell Hallgren, Camulus 76 netto.

 Tävlingsledaren Kurt Byhlin, Cynthus, tackade samtliga deltagare 
och även de bröder som bidragit till det välfyllda prisbordet. Dan Ber-
geld, SÄÄ i SL Vänerland, tackade arrangörerna för ett trevligt arrang-
emang och en väl genomförd tävling.

assar

Stonehenge mästerskapen
i golf den 6 september

För 25:e året i rad spelades Stonehenge mästerskapen i golf där både våra 
brr och våra damer deltar, som seden bjuder. Värdar i år var Br Ronny 
Nordström med assistans av Liz Johnsson, förra årets båda segrare.

Tävlingen spelades på Hesslegårdens GK i ett fantastiskt höstväder. Efter 
att alla hade gjort sina duffar, birdies och par stod Br Mats Ericsson och 
Ingrid Ericsson som segrare och får förvalta vandringsprisen tills nästa 
år. Efter sedvanlig prisutdelning och segertal avslutades dagen med en 
gemensam måltid innan alla begav sig hem för att förbereda sig för nästa 
års mästerskap. Noteras kan att Stonehenge mästerskapens allra förste 
segrare 1984 Br Bo Carlsson deltog, men hade inte riktigt turen på sin 
sida i år, men kräver säkert revansch nästa år.

Annonsering i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!
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Kjell Wessén och Elisabeth ”Bisse” Svensson stod arrangemanget av själva 
golftävlingen som spelades som snörgolf, en lite annorlunda tävlingsform 
som inte många hade spelat förut.

Avresan från Rådhusets trappa började lite tokigt då någon ryckt i ett nöd-
handtag till dörren på bussen som sedan inte gick att låsa, men efter hjälp 
via telefonsupport så löste det sig. Ni ska veta det är mycket HighTec i da-
gens bussar. Vi missade därmed den tänkta sjöresan med en halv timme. 
Nämnas bör att Norderön är en ö i Storsjön och för att ta sig dit måste man 
åka färja. På grund av influensa och andra aktiviteter bland bröderna så 
blev vi 14 stycken som ställde upp i år och vi hade förträffligt roligt.

Det delades ut priser och utmärkelser i anslutning till maten. En spelare 
i min boll bidrog med en enastående prestation. På 18 hål lyckades han 
göra 8 stycken ”ölbollar” dvs inte nå fram till damtee med utslaget. Då vi 
var 3 i bollen så blir det som ”straff” 16 öl. Själv gjorde jag en, så jag får 
bara 7. Han gjorde sig därmed förtjänt av priset för Kortaste Drive. 

En annan utmärkelse som delades ut var Årets Glappkäft. Den fick un-
dertecknad. Den är till den som anses prata för mycket och ibland på fel 
ställen. Årets Glappkäft-pris är designad av broder Per Nyström.

I övrigt fördelade sig resultaten i själva golftävlingen som följer:

Vinnare damklassen, Anita Olsson, vinnare herrklassen, Leif Moe. Längs-
ta Drive damer, May Thorhuus, längsta Drive herrar, Tomas Stålhandske. 
Närmast Pin damer, Elisabet (Bisse) Svensson, närmast Pin herrar, Dan 
Hellström. Kortaste drive, Christer Swalmark

Jag gör mig till tolk för alla, och tackar de som varit med och ordnat årets 
tävling. Och ett speciellt tack till mina medspelare, Åsa och Christer. Det 
var en rolig tid.

Bosse Th

NYHET!
75:-

Derva-Golfen 
den18 september

En av årets stora begivelser, kanske den största, tilldrog sig fredagen den 
18 september Åtminstone om man är golfare.

I år spelades tävlingen för första gången på Norderöns 9-hålare. En  Pay & 
Play-bana i ett utomordentligt, enastående skick. Att vi hamnade där kan 
vi tacka broder Göran Westman som har lite av sina rötter på Norderön. 

Göran ordnade med buss som han själv körde, fixade hembygdsgården 
där vi kunde inta vår måltid som hade komponerats av en bygdens son. Vinnare damklassen,

Anita Olsson
Vinnare herrklassen, 

Leif Moe
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Upprepning av makarna Brock
Lördagen den 27/6 hölls logen Nemetons årliga öppna druidska femkamp på 
S:t Hans backar i Lund. Detta som de föregående åren var vädret inbjudande 
med sol och klarblå himmel. Tävlingarna var spännande, om än slutsegrarna 
blev desamma som förra året. Håkan Brock vann herrklassen, Anna Brock 
damklassen och följaktligen vann makarna även mixed-klassen. För att 
försöka bryta den Brockska hegemonin har förslag på grenförändringar 
framförts. En broder som hoppat höjd i sin ungdom vägrar deltaga om inte 
höjdhopp införs. En aktiv pistolskytt vill byta ut bågskytte mot pistolskytte 
och en tredje vill ha ”irländsk julafton” som gren, då han anser sig vara bra 
på detta. Tävlingskommittén har avvisat förslagen.

Bågskyttet vanns av Håkan Brock, 117 av 150, med Jan Hörnlund,113, 
på andra plats. Individuell krocket vanns av Håkan Brock,10 slag runt 
banan, med Jan Hörnlund och Roy Lindeblad på delad 2:a plats med 11 
slag. Kulstötningen vanns av Håkan Brock på dryga 10 m med Hans Walter 
på andra plats. Varpakastningen vanns av Jan Hörnlund med Anders Falk 
som tvåa. Spjukastningen vanns av Hans Walter på knappa 26 m, med 
Håkan Brock som god tvåa.

Sedvanlig bankett, där även icke tävlande bröder med damer deltog, 
med prisutdelning avslutade dagen.

Ett särskilt tack riktas här till Ulf Steimer, som både skapade och tillagade 
en förstklassig meny. Skandinavisk assiette, med lax, löjrom, skagenröra 
och sill, till förrätt. Rosastekt ankbröst med hallonsherrysås till varmrätt. 
Eferrätt i form av citrusparfait med kolasås. Kaffe med liten tryffel avrundade 
fulländningen, för de som inte ville avsluta dagen med grogg.

Förutom nämnde Ulf vill jag tacka Thomas Koch och Nils Ursing, 
vilka hjälpt till med både för- och efterarbete, och utan vars medverkan 
arrangemanget inte varit möjligt att genomföra.

Jan Hörnlund

Årets upplaga av logen Alirs prestigefyllda skyttetävling bland bröderna 
hölls som vanligt på Valla skytebana i Söderala, 30 minuters cykelväg 
från Söderhamn. Vid 17 -tiden samlas en del av de tävlande vi logelokalen 
inne i staden varefter de i en lång karavan cyklar ut till skjutbanan.

Återigen blev deltagarantalet slagit då 64 bröder hörsammat inbjudan ifrån 
Festlighetsutskottet. När alla har samlats är det skyttegeneralen Esbjörn Svens-
sons tur att tala till oss om regler och bestämmelser som gäller för dagens 
skytte. Eftersom br Esbjörn blev världsmästare år 1978 i Soul, Korea, i fritt gevär 
50 meter stående skytte, ligger det en hel del tyngd i vad han säger.

Först till skjutvallen får grillmästarna och den övriga serveringsper-
sonalen komma och anlägga sina 13 skott som är dagsransonen i dagens 
skytte. Eftersom det finnes en hel jägare inom logen, somliga har även 
lyckats fälla en och annan björn, så kan man se dessa smyga omkring 
och vakta på varandra hur de lyckas. Det är ett tiotal bröder, tillika jä-
gare, som regel slåss om den åtråvärda vandringspokalen.

Fjolårets segrare, Stefan Persson, kom med en förkylning som enligt 
honom skulle innebära att han inte skulle ha någon chans. När krutröken 
hade lagt sig efter två timmars smällande visade det sig att Stefan Persson 
uttalande före tävlingen hade varit en varningssignal från hans sida då det 
kom fram att han hade legat i hårdträning tidigare under veckan. Br Ste-
fan vann på det utmärkta slutresultatet 103 poäng  dock 4 poäng lägre än 
fjolårets vinnarresultat. Däremot blev det en spännande särskjutning om 
andra platsen då br John-Erik Jansson och br Paul Bergman hamnade på 
samma reslutat 102 poäng. Efter tre ståskott var lyckades br John-Erik med 
att i sitt tredje skott klämma i med en 10:a och andra platsen svar hans.

Sedan var det dags att 
rätta in sig i kön till grill-
bordet där FU med förste 
grillmästare Bengt Larsson 
med sina medgrillare hade 
grillat ett stort köttberg åt 
oss. Sedan skyttarna hade 
ätit, druckit och bortför-
klarat alla sina bomskott 
tog br Esbjörn åter till orda 
och meddelade att årets 
skytteresultat var de bästa 

någonsin där femtonde man, Bo Rosén, endast hade fem färre träffar än 
segraren br Stefan. Årets skyttemästare fick sedan ta emot det fantastiska 
vandringspriset som segrare för andra året i följd. Logens ÄÄ Per Olov Pers-
son tackade därefter br Esbjörn Svensson och Söderala Skytteförening för 
ett utomordentligt välordnat och väl genomfört skyttemästerskap. Per Olov 
överlämnade även ett penningbelopp till  Skytteföreningens juniorer som 
ett tack för att vi fick utnyttja Vallabanan.

När mörkret sakta smög sig in över våra långbord var det dags för oss 
att tänka på hemfärden och hoppas att man har skaffat sig nya glasögon 
till nästa års skytte.

Text och bild; Johnny S Andersson

 

Alirs skyttetävling

Nemetons 5-kamp
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Det står i våra stadgar att vi ska vara politiskt och religiöst obundna men 
ändå är den västerländska kristenheten insmugen i Druid-Orden. 

Politik är enklare. Där kan man direkt säga till att ”det där pratar vi 
inte om i logen”. 

Religion är känsligare. Vi har haft kristendomen mer eller mindre 
påtvingad i vår kultur i snart 1000 år, så det är inte konstigt.

När kyrkan dessutom är skild från staten är det en högst personlig 
sak om man tror på bibelns gud eller på något annat, om man överhuvud-
taget tror på något övernaturligt väsen. Vi deklarerar ju högtidligt att vår 
Orden är öppen för alla ”oavsett politisk och religiös bekännelse”.

Om vi då tänker tanken att det finns en broder som är muslim, hindu, 
buddist etc, hur upplever han om Gud nämns, eller om vi kanske har jullo-
ge med inslag från julevangeliet? För judar har inte Messias kommit ännu. 

Visst finns det mycket vacker seriös musik som kan användas. Det finns 
också psalmer där inte ”Gud” eller ”Kristus” finns med i texten. Och visst kan vi 
använda ord som ”En Högre Makt” och ”Alltets Fader” vilket kan symbolisera 
det vi inte förstår. Den som är troende kan själv tolka in den gud han själv vill.

”Men julen då, kan någon invända, den tillhör väl kristendomen?”. 
Inte alls. Vi firade jul långt tidigare och julen lär inte heller vara Jesu 
verkliga födelsedag. Jesu födelsedag började firas på 300-talet. Datumet 
25 december valdes sannolikt som en motvikt till hyllandet av solguden 
(Belenos?). Den 25 december var romarnas stora festdag då man firade 
den obesegrade solens dag.

Tror vi på Gud 
eller Merlin?

Ordet är Fritt.
Under denna rubrik får Du möjligheten att framföra egna funderingar och tankar! 
Redaktionen hoppas kunna ge snabba svar på frågorna och presentera dessa till-
sammans med insändaren. Aktualiteten är viktig!
Håll insändaren kortfattad. Redaktionen förbehåller sig rätten att stryka ner och 
koncentrera det insändaren. Underteckna med hela ditt namn. Signatur kan få före-
komma, men namn, loge och telefonnummer skall alltid bifogas!
Du har frågorna vi hjälper till  att få fram svaren.

Dam
Klubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

Jag tror att många med mig har noterat det här i alla år men vi bryr 
oss inte trots att det rimmar illa med vårt religiösa oberoende. Det vikti-
ga, tycker jag, är att vi inte väljer in någon i Orden med en tro som strider 
mot den druidiska människosynen. Någon som inte respekterar andra 
människors lika värde.

Jag tycker att alla ska få ha sin egen gudsuppfattning eller höra till 
Humanisterna om man så vill, men i logen ska man hålla det för sig 
själv. Och man kan väl som jag, som inte är bibeltroende, sitta i Lunden 
försjunken i kontemplation och kanske fundera över Merlin. Har han 
funnits?

Text: Caj Söderberg. 

Illustration: kari.katyrer
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 LANDET RUNT

2 Logen Stella Polaris, Trelleborg
Stella Polaris-bröderna samlades den 3 september efter en ovanligt fin 
sommar med mycket sol. En indikation på detta var de många brun-
brända ansiktena som visade på att bröderna vistats ute mycket denna 
sommar.

Vädrets synkronisering med Stella Polaris inomhusaktiviteter visade hög 
precision då åskan mullrade och regnet öste ner just när mötet i Lunden 
hade tagit sin början. När bröderna begav sig hemåt i fullmånens sken 
var himlen klar.

Kvällen gick i förbrödringens afton och bröderna gavs möjlighet att sam-
tala om sommarens aktiviteter. Ett kärt samtalsämne var att många brö-
der under sommaren hade fortsatt i druidisk anda att träffas. Bröderna 
hade åkt ut på ett flertal turer med sina motorcyklar under ledning av 
bröderna Thomas Ericsson, Rene Lindelöf och Håkan Andersson och 
blivit guidade och lärt känna mer av vår natur. Så det är upp till de 
bröder som vill känna atmosfären och innehar MC- körkort att skaffa 
motorcykel inför nästa sommar.

I efterlogen denna kväll hade MÄ ställt upp flaskor av ädla drycker där 
bröderna med ett valfritt antal 5-kronor under en viss tidsenhet och av-
stånd skulle komma så nära som möjligt och där belöningen var att man 
erhöll den ädla drycken.

Ett antal flitiga bröder hade under sommaren fortsatt med att rusta upp 
vår fastighet. Under ledning av vår VD i fastighetsbolaget Knut Nilsson 
fick bröder som var intresserade en guidad rundvandring i Druidvillan.

I den sena timmen gratulerades broder Paul Jönsson med en fin bloms-
terkvast då han fyllde 50 år den 4 september och bröderna sjöng och 
hurrade för honom.

Text: Holger Sverin, Bild: Ingemar Granelli

 

3 Logen Mimer, Malmö.
Eubatmöte den 26 augusti.
Ja och så var det dags igen för en ny termin i Druidisk anda. Kvällen 
började som sig bör med en trevlig stund i baren. Där efter höstens första 
Eubat möte där ÄÄ Karsten Klinteberg hälsade alla Br varmt välkomna. 

RSV Göran Lundgren gratulerades till sitt nya uppdrag som RSSkr i RSL. 
Vi fick också en eminent redogörelse från RSLs möte i Östersund av OÄ 
Lars-Olof Nilsson som för övrigt tjänstgjorde som TJOÄ denna afton. 

21 Br mötte upp detta möte. I efterlogen serverades Kräftor, inte fel! Röda in-
bjudande Kräftor med en ljuvlig doft och smak av dill, ”de é gott de”! Givetvis 
snaps- visor och snaps där till. Fanns förövrigt andra godsaker representerade 
på bordet som räkor och olika ostar. Till kaffet berättade Br Göran Svensson 
om ”Japanen som försvann”, Shiso Kanaguri född 1891, död 13 november 1984. 
Han var geografilärare och löpare. Deltog i de olympiska sommarspelen 1912  
i Stockholm och blev känd för att ha försvunnit under maraton- loppet och för 
att ha fullbordat det (utom tävlan) 54 år, åtta månader, sex dagar, åtta timmar, 
32 minuter och 20,3 sek, vid 76 års ålder. En mycket trevlig kväll.

Druidstämma och Eubatmöte onsdagen 9 september.
Vi startade denna afton med Druidstämma, där Vi som vanligt hade vik-
tiga frågor att behandla. Vi hade ballotering av två nya Br. Det är alltid 
trevligt med nya Br som kan hjälpa till att föra den Druidiska andan vi-
dare. 23 Druider närvarande. En liten paus och en runda vid vattenhålet 
sen fortsatte Vi med Eubatmöte. Vår organist Br Göran Svensson hade 
letat fram verkligt stämmningsfull musik till denna afton, det lyckas han 
alltid med. Man kan faktiskt undra hur han bär sig åt!

I efterlogen serverades Schweizerschnitsel, utsökt som vanligt. Till kaffet 
frågesport i druidisk kunskap, ledd av RSSkr Göran Lundgren. Kniviga 
frågor t ex. Hur många Br är vi inom Druid-Orden? Rätt svar 4985 Br. 
Vinnare ROÄ Stig Nilsson med 11 rätt av 13 möjliga.

Roligt att 27 Br, kom denna afton. På TV fotboll Sverige - Malta och Dan-
mark - Ungern. Visst är det väl härligt att man väljer logen och br gemen-
skapen istället. Lite historiska var Vi också, dagens dat 09- 09- 09.
Rolf Augustsson

8 Logen Wirdar, Ljungby
”Om druidiska ting”
Sedvanliga dialogen mellan ÄÄ och MÄ. Återigen togs vår historiska nå-
got oklara bakgrunden upp, syftet med enhetlighet och gemenskap.

Vi blev än en gång påminda om allas vår invigning/reception i logen Wir-
dar som Eubat. Varför logen skapar stort intresse, samt behåller sitt in-
tresse för unga såsom gamla.

Broderskap, ritualer samt sökande av kunskap är tre viktiga och förmod-
ligen avgörande detaljer. Viktiga symboler samt Wirdars egna traditioner 
togs upp och vi gjordes alla påminda om dessa.
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Till middagen bjöds Isterband och dillstuvad potatis. Vi i FU höll igång 
snapsen i glasen och kvällen avrundades med god kaka och kaffe.

Lars Alm

9 Logen Merlin, Karlskrona 
Druidgradgivning, Eu-möte den 26 september
28 bröder hade samlats i den ljumma höstkvällen för att vara med om en 
Druid-stämma med reception. Kvällens recipiender var bröderna Johan och 
Carl Snaar. Br. Carl var för kvällen iklädd högtidsdräkt från Skottland.

Kvällens tj. ÄÄ Mikael Wirbrand ledde D-stämman och bröderna Snaar blev 
under mycket högtidliga former upphöjda till Druider. Under ideellt fick vi 
på önskemål från recipienderna lyssna till ”Regina Marsch” framförd av 
Marinens Musikkår.

Tj. ÄÄ Michael Lundström kunde hälsa 41 bröder välkomna till Eu-mötet. 
Br. Hans Assarsson redogjorde för de viktigaste besluten på Riksmötet i 
augusti. Som ideellt inslag spelades ”Jeg elsker dig” av Edvard Grieg.

Vid efterlogen hölls talet till fosterlandet av br. Anders Welltén och han 
anknöt till 200-års minnet av Sveriges förlust av Finland till Ryssland. I 
talet till recipienderna talade OÄ Mikael Wirbrand bland annat om att 
bröderna Snaar är tredje generationen druider i logen Merlin, eftersom 
både deras far-far och far varit druider i logen. Br. Johan Snaar höll 
svarstalet och han sade att de nu kände sig ”sjösatta” i och med att de 
blivit druider. Br. N-G Jenvald läste med verklig inlevelse dikten ”Steget” 
av Kent Andersson som en hyllning till de nyblivna druiderna.

Tj. ÄÄ Michael Lundström delade ut märket för 200 genomförda möten till sin 
fader SM Roland Lundström. Tack för maten till Fu med logevärd Weine Holm-
berg i spetsen framfördes på ett humoristiskt sätt av gästande br. Jan Krysén.

Under tiden vid kaffeborden tog br. Göte Nilsson, 2008 års Merlinmäs-
tare i golf, tillfället i akt att dela ut det ståtliga vandringspriset till br. 
Karl-Eric Andersson som tog hem mästerskapet 2009.  Kvällen fortsatte 
sedan i stort gemyt, innan det var dags att vandra hemåt i höstnatten.

KEA 

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
Traditionell uppstart 090828
Säsongen startade på traditionellt sätt genom att efter Eu mötet avnjuta 
kräftorna dessa sötvattenshumrar. 59 bröder inkluderande gäster från 
Taliesin deltog i mötet. Den planerade resan till Norge fastställdes och br 

MÄ Yngve Lövenberg och ÄÄ Kjell Pettersson

Håkan Johansson informerade om tider och priser. Årets Storlogegolf kom-
mer att avgöras i Ulricehamn den 20/9. Br Nils-Gunnar Nilsson framförde 
sitt tack till bröder som hört av sig under hans återhämtning. ÄÄ Lars-Olof 
Andersson gavs ett erkännande för sitt arbete med vår uppdaterade hem-
sida, där han tagit hjälp av sonen för att få allt på rätt plats. Gå gärna in på 
sidan och se vad som har hänt, adressen är www.cynthus.se.

I efterlogen fick kräftorna en rykande åtgång och lotteriförsäljarna arbe-
tade idogt. Efter kaffet och kakan var det dags att dra hemåt och konstatera 
att vi nu är igång igen och att det känns skönt att återse alla bröderna.

B, EU den 10 september
ÄÄ Lars-Olof Andersson hälsade 51 brr välkomna till efterföljande 
Eubatmöte. Gästande bröder kom från logerna Taliesin och Excalibur. 
Efter ritualenlig inledning offentliggjordes namnen på hela sex sökande 
till vår loge. Av dessa sex hade en ansökan kommit in via Riksstorlogens 
hemsida och vidarebefordrats till vår loge. 

ÄÄ meddelade att ÄK efter noggrant 
övervägande och inhämtande av goda 
råd beslutat att rekommendera bröder 
att inte handhälsa så länge det förelig-
ger spridningsrisk av influensaviruset 
N1H1 (svininfluensan). En rekommen-
dation innebär frivillighet.

Under Ideellt informerade br Göran 
Juntorp om Riksmötet i Östersund. 
Närvarande på riksmötet var även brr 
Alf Stenson och Benny Tryggson. ÄÄ 
tackade för utförda uppdrag.

Leg

19 Logen Stonehenge, Hässleholm
Eubatmöte med företagsbesök den 28 augusti
”Sommaren är kort och kanske inte ett moln så långt ögat kan nå, men 
hösten kommer snart, det går med vindens fart” (Thomas Ledin). En ny 
härlig loge termin väntar oss. 

Trots en varm och solig kväll kunde ÄÄ den 28 augusti hälsa 29 brr 
välkomna till terminens första Eu-möte med efterföljande företagsbesök, 
som traditionen bjuder i logen Stonehenge. 

Efter ett värdigt genomfört möte begav sig bröderna till Räddningstjäns-
ten i Hässleholm där räddningschef Anders Nählstedt informerade brr 
om verksamhetens innehåll med dess glädjeämnen och problem. Han 

ÄÄ Lars Olof Andersson med sina vinster av färska kantareller

Riksrevisor Benny Tryggson
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berättade bl.a att våra vajerräcken har sparat åtskilliga liv så väl som 
pengar till samhället. Skrämmande är däremot alla angrepp som man 
råkar ut för vid utryckningar. 

Efter en intressant information tackade bröderna för sig och begav sig till 
logelokalen för den sedvanliga brödramåltiden serverad av Fu i gammal 
god stil. Efter brödramåltiden med eftersnack skildes vi åt efter en härlig 
kväll och såg fram emot nästa möte.

B och Eu-möte med inbjudningskväll 11 september
Årets andra logekväll är ett möte där presumtiva bröder traditionsenligt 
bjuds in för att få inblick i Druid-Orden och hur en logekväll kan se ut, 
för att förhoppningsvis på vår årsdag få inträde i logen. Tre presumtiva 
bröder hade hörsammat inbjudan och verkade trivas i vår gemenskap.

Till Bardatinget och Eu-mötet hade 32 brr infunnit sig. Efter att ritualerna 
genomförts av våra ämbetsmän på ett förtjänstfullt sätt begavs sig bröderna 
till matsalen för vår brödramåltid. Efter en välsmakande måltid och kaf-
fet var serverat så var tiden som sig bör inne för talet till logen. En av våra 
senast intagna bröder Br Joakim Schmuul-Thalenius förklarade vad logen 
betytt och gett honom under den korta tid han varit med i vår gemenskap 
och uppmanade de presumtiva bröderna, att inte tveka utan ta steget in i en 
ny fas i livet, som medlem i Druid-Orden och logen Stonehenge.

Efter sedvanlig eftersittning i baren begav sig alla hem i den fantastiska 
höstkvällen.

Mats Ericsson

21 Logen Wales, Malmö
D-stämma och E-möte 4 september
Så efter ett långt sommaruppehåll var vi åter på plats. Vi hade låtit Lun-
dens värme omsluta oss och stod i begrepp att inta aftonens mat och 
dryck. ”Vi får väl se om vi kommer ihåg den” utbrast vår Lv Ulf Nordblad 
då han uppmanade oss att stämma in i Logen Wales snapsvisa. Och kunde 
strax därefter konstatera att ”Jo, men det gick ju bra!”. Sedan blev vi 
serverade Philadelphia- och örtfylld laxfilé med vitvinssås och pressad 
potatis. Som vanligt så smakade det riktigt gott.

TjÄÄ Per Kristiansson passade på att hälsa välkomna till efterlogen, och 
speciellt då våra gäster RSSkr Göran Lundgren och vår blivande broder 
Ulf Jensen, som tidigare på kvällen skrivit på ansökningspapperna. En 
skål för Wales utbringades. 

Aftonen hade skridit så långt fram att det var dags att söka sig ut i Wales 
hörna för att fylla på glasen. När vi åter satt till bords berättade RSSkr 
Göran Lundgren, med bistånd från SÄÄ Lars-Åke Sevborn, om Riksmötet 
i Östersund de nyss bevistat; Om hur det var upplagt, vad de fått uppleva 
och lite om vad som beslutats. Logen Derva hade arrangerat det hela - 
och det hade varit ett fantastiskt arrangemang!

Som kvällens representant för logen och dess brr lyckönskade TjÄÄ bro-
der Sune Carlsson som fyllt 85 år och överräckte en whiskey från FU. Br 
Sune tackade för gratulationerna och för brevet han fått från RSL.

Apropå whiskey så tipsade SÄÄ från en artikel i ”Vin & Bar” om de båda 
druidbröderna Stefan och Fredrik Norén, far och son, som driver Hotell 
Skansen på Öland och har en samling på ca 1200 flaskor, varav en legat 
på havets botten i 150(!) år. Bevistar man Logen Allbotas utemöte kan 
man ju slå två flugor i en smäll…

Undertecknad var tvungen att gå redan vid elva, men är övertygad om att 
även övriga i sällskapet så småningom skildes i E F E.

Fredrik Guvek

Logen 34 Polaris, Kiruna
Ljusöverbringande Eu, D 2009 09 09
ÄÄ Stefan Salomonsson hälsade bröderna välkomna till terminens första 
riktiga logemöte på Polarisgården i Kiruna, där hösten visade sina allra 
vackraste färger i naturen. Stefan riktade sig speciellt till de gästande brö-
derna Magnus Lantto från vår dotterloge Minera Ferrorum Gällivare, Nils 
Harry Andersson logen Iris Göteborg och Alf Forsberg logen Merkur Piteå. 

Aftonen inleddes med ljusöverbringande för att sedan övergå till Eubatmöte. 
Därefter samlades alla druider för att genomföra en druidstämma där bal-
lotering utfördes med positivt resultat. Nu när första mötet i denna vackra 
höst genomförts kan man se fram emot vintern och alla broderliga möten 
i vår fina logegård.

Eu. 23 september.

Trots pågående älgjakt och småviltjakt var det ett antal bröder som anslöt 
sig till värmen och broderligheten i vår lund. ÄÄ Stefan Salomonsson 
öppnade som vanligt mötet, som trots ett antal ersättare av ordinarie 
ämbetsmän genomfördes detta suveränt fint och ritualenligt. 

På efterlogen serverades gubbröra till förrätt och köttfärslimpa till varm-
rätt. Naturligtvis avrundades allt med kaffe och kaka. Efter brödramålti-
den undervisade vår eminente MÄ Ulf Elenius i vett & etikett, vilket visade 
sig vara mycket givande och lärorikt.

Text. Anders Salomonsson Foto. Kenneth Paulsson

36 logen Iris, Göteborg
D-stämma med E-möte 16 september
ÄÄ Lasse Nilsson inledde dagens program med att hälsa välkomna till 
druidgradsmöte och totalt inräknades 33 brr i det därpå följande Eu-
mötet. Dessutom hade vi två presumtiva bröder i efterlogen. En för fest-
lighetsutskottet oväntad stor anslutning och frågan är om vi inte på något 
vis måste tillgripa att föranmäla måltidsdeltagande.
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På det följande Eu-mötet konstaterade inledningsvis ÄÄ med att uppgif-
terna i vår matrikel inte är helt korrekta, ständigt sker förändringar, som 
givetvis tar tid att få införda.

Vidare påtalades att Eu-mötet den 16 december förmodligen blir recep-
tionsmöte, då arbetet med att få ny brr verkar bära frukt. Lördagen den 5 
december anordnar Druidgården AB en gemensam fest med våra damer. 

Efter avslutningen väntade så våra hedersvärda LV Dan Feldt och Peter 
Janhede med en fantastisk och varierande smakrik buffé.

Men så över till dagens föredragshållare: överläkare Gunnar Aus. Denne 
fantastiske pedagog, som på det mest underhållande sätt, bildligt och be-
rättande, framförde dagens situation beträffande prostatacancer, som är 
hans arbets- och forskarområde. Varje timme, varje dag upptäcks ett nytt 
fall här i landet eller 9 035 fall per år. Slutsummeringen blev att allt som 
är bra för hjärtat är bra för prostatan. Att Gunnar på fritid också sysslar 
med fågelfotografering fick vi också stundtals beskåda.

Gunnar Aus är den av oss i logen Iris föreslagne mottagaren av Ordensti-
pendium 2009 varav 100 000 kr beviljades och utdelades till honom vid 
RM 2009 i Östersund. Mera om hans verksamhet finner du på webben 
Sahlgrenska Urologen, Gunnar Aus.

Efter detta fängslande framförande fortsatte våra logevärdar med pannka-
kor, sylt, grädde och kaffe och vi alla kände oss mer än tillfredsställda både 
lekamligen och andligen efter denna givande kväll bland druidbröder.

Bo Lilljegren

38 Logen Karlavagnen, Sundsvall
Vårt första möte efter sommaruppehållet hölls fredagen den fjärde sep-
tember. Efter ett sedvanligt Eubatmöte med efterföljande brödramåltid, 
samlades bröderna i efterlogen.

Där berättade Rolf Granqvist om kamerans och fotografins uppkomst 
och historia. Bröderna fick information om ursprungets camera ob-
scura, glaslinsernas uppkomst, de första silver och glasplåtarna, cell-
luloidfilmen samt om kamerans tekniska utveckling fram till idag med 
den digitala tekniken.

Text: Rolf Granqvist. Foto: Lennart Broman 

46 Logen Belenos, Uppsala
Den 7 september, terminens första kväll. 
Vi anlände i den ljumma sensommarkvällen. Man kunde inte säga att hösten 
ännu gjort sitt antåg men luften var frisk och klar. Lv br Tommy Lindgren väl-
komnade oss där han satt vid entrén tillsammans med tf Yv, br Anders Söder-
berg. Bröderna strömmade efterhand in i förlogen och sorlet ökade i nivå.

Många hjärtliga återseenden och tal om vad vi hade haft för oss under de 
månader som förlupit sedan förra mötet. När sedan M slog staven i golvet 
blev det stor oro i leden. Den nya lösen?

Vi kom in och på något sätt så blev vi alla godkända som druidbröder 
också denna kväll. Arbetet i Lunden inramades vackert med musik av 
brr Bert Lidberg och Roland Thalén. ÄÄ br Kari Aarnivaara och SÄÄ Hans 
Rosengren refererade från Riksmötet i Östersund. De hänvisade också 
till vad som skulle komma att stå i Svensk Druid-Tidning. 

Broder Ola Eriksson ombads komma fram 
och ÄÄ överlämnade logens diplom med 
anledning av Olas femtioårsdag och nämn-
de också att en summa pengar traditionellt 
går till Ordens stipendiefond. Br Tommy 
Lindgren tackade br Leif Alpsjö för arrang-
emang, musik och guidning vid årets som-
marutflykt med damer till Österbybruk. 

Efter en stunds minglande i baren inbjöds vi till matsalen av lv. Där möt-
tes vi av i höstfärger mycket vackert dukade bord. Vi avnjöt plommon-
späckad fläskstek med tillbehör och stämningen var mycket trevlig un-
der kvällen. Br Ola Eriksson  tackade för uppvaktningen och för kvällens 
måltid. Sedan, vid dragningen i vinlotteriet, minsann, var det inte den 
nyvorne 50-åringen som vann en flaska vin. Grattis och väl bekomme.

Efter den första kvällen känner man att allt är i sin ordning igen. Varan-
nan måndag: Logen, 54 bröder kom denna kväll.

Måndagen den 21 september. 
Nu hade vi börjat komma in i rutinerna igen. Under logearbetet i Lunden 
var det br Anders Andrén till att motta det traditionella diplomet med 

Lv Tommy Lindgren och Anders Söderberg välkomnar 
MÄ Björn Malmberg och M Sven Hammar.
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Värend Växjö

Från Logen Värends horisont

anledning av hans 60-årsdag under sommaren. Under logemötet hade 
br Lennart Johansson information till fem män som var intresserade av 
medlemskap. (Ytterligare en kommer att informeras senare.) Både un-
der minglet före logemötet och när de presenterade sig under brödra-
måltiden gav de oss ett mycket positivt intryck. Vi har all anledning att se 
fram emot en ny kader av engagerade medlemmar i vår loge. Festlighets-
utskottet bjöd på strömmingsflundror, hemgjord potatismos och lingon. 
Rikligt och gott. Totalt var vi 52 bröder denna kväll.

Caj Söderberg, pressombud. Foto Johan Beijer.

48 logen Lir Varberg
Invigning av tillbyggnaden i logelokalen den 5 sept
Brr i logen Lir har under en lång tid önskat sig större lokaler och vetat att 
i anslutning till logelokalen har funnits ett förråd som inte har använts 
till något speciellt. Äntligen i våras fick logen tillåtelse att ställa i ordning 
detta utrymme. Det rönte stort intresse från Brr:s sida att hjälpa till och 
under ledning av Br Stig Svensson påbörjades arbetet i mitten på maj med 
att riva ned mellanväggar, gammal beklädnad, isolering och ledningar, 
ett jättejobb i rök och damm. 

Efter ett par veckor stod det nya utrymmet klart för att rustas upp: iso-
lering, nya väggar, tak, golv, ledningar  och måleriarbeten. När detta var 
klart kunde man konstatera att ett 10-tal Brr har lagt ned ett professio-
nellt arbete. C:a 600 arbetstimmar har Brr lagt ner. Och organisatören 
bakom det hela har varit Br Stig Svensson.

Den 17 augusti var det dags för storstädning av hela logelokalen och det 
var bara att putsa varenda liten vrå och diska varenda pryl i köket. Det 
var damm överallt.

Lördagen den 5 september var det så dags för in-
vigning av den nya lokalen och MÄ Lennart Lund-
berg fick det stora nöjet att klippa av det blågula 
bandet och till Br Stig Svensson överräcka en 
blomma och därefter en skål i Champagne.

Sedan var det dags för den första måltiden i den 
nya lokalen och det bjöds på melon med skinka 
som förrätt och fiskgratäng som huvudrätt i Br 
Sture Janås regi. Alla var på ett riktigt gott fest-

humör och den nya lokalen fick en värdig start. I fortsättningen skall 
dn nya tillskottet vara permanent matställe vilket kommer att underlätta 
arbetet i efterlogen.

Bertil B.

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu-möte 23 september
32 bröder kunde ÄÄ Mats Rosenbielke räkna in till aftonens möte trots 
att det var en av de första dagarna att vittja hummertinorna. En stark 
blåst bidrog nog också till att flera bröder hummerfiskare ville avvakta 
lugnare väder.

Att intresset är stort även utombys vad det gäller hummer, kunde vår Lv 
Lars Wallin bekräfta då han informerade om höstens närmaste aktiv-
iteter. Drygt 40 bröder från andra loger har redan anmält sitt intresse för 
att besöka vår hummerafton den 7 oktober vilket känns både angenämt 
och hedrande sade broder Lars.

Broder Olle Hedemyr, som numera tyvärr tvingas ta sig fram i rullstol 
framförde ett tack till omtänksamma bröder som bl a hjälper honom att 
besöka logemöten, något som han verkligen ser fram emot. Han upp-
manade också bröderna att liksom han själv ta vara på de goda stunder-
na i livet och inte minst samvaron i logen.

Broder Göran Henriksson uppmanade bröderna att åka till SL-mötet i 
Varberg den 17 oktober där vår broder och ÄÄ Mats Rosenbielke kommer 
att installeras som SMÄ i SL Västanland. Dessutom kommer vår stiftar-
broder Ebbe Jolin vid detta tillfälle att tilldelas Ordens Förttjänsttecken, 
en utmärkelse som tidigare ingen Sefirbroder erhållit.

Med tanke på smittorisken i den förhärjande influensaepidemin upp-
manade broder Martin bröderna att tvätta händerna och att inte glömma 
höger tumveck där den största smittorisken lätt uppstår.

Från besöket i Jönköping och logen Taliesin kunde broder Tage icke utan 
en viss stolthet berätta att den vid detta tillfälle genomförda golfmatchen 
mot Logen Halör renderat i Sefirseger och att vandringspriset nu fanns 
att beskåda i förrummet. Ett standar från logen Taliesin tillhörde också 
souvenirerna från detta besök inkluderat hälsningar från småländska 
bröder.

När Sefirbröderna återvände hem efter en trevlig kväll så blev det som sig 
bör i Sefirvindarnas tecken.

TT

56 Logen Camulus, Skövde
Eubatmöte 17 september
Så var det då dags för höstens första möte.  Enligt tradition sedan 1995 
hålls detta möte på Eskeliden hos Ronald Holmström utanför Lerdala. 
38 bröder hade samlats vid den stora eken. ÄÄ Michael Hallgren hälsade 
alla välkomna. En tanke som slog mig är att det var nog ungefär så här de 
gamla druiderna träffades, under bar himmel vid en stor ek. Möjligtvis 
var det något varmare men i stort sett kändes det som att fara bakåt i 
tiden.  Efter mötet intogs ärtsoppa och punsch under glada tillrop och 
sång. Det verkade som många saknat våra möten under sommaren. 

De hotfulla moln som fanns på himlen höll sig undan och som så ofta 
denna sommar fick man vara glad att det var uppehåll. 

/Erik

Bröder Druider! Annonsera i Svensk Druid-Tidning 
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62 Logen 62 Minera Ferrorum Gällivare 
8 Sept. Eu-möte med ljusöverbringande och Sorgeloge.
Hög och frisk luft omslöt Logegården denna eftermiddag. ÄÄ Per Erik Jöns-
son kunde utöver egna bröder hälsa SOÄ Östen Lundholm, Stefan Salomons-
son från logen Polaris och Daniel Hansson från logen Nennius i Boden.

Ljusöverbringande inledde möteskvällen och SL Nordanlands ämbetsmän, An-
ders Viksten, Magnus Lantto och Bror Henricson genomförde första delen.

Under sommaren har vår broder Bertil Fältholm lämnat oss. ÄÄ Per Erik 
Jönsson ledde en högtidlig och värdig sorgeloge. Broder Bertil blev 74 år 
och var vår medlem i 11 år. Han avled på sitt sommarställe i Roslagen den 
5 augusti. Jordfästningen har ägt rum.

Kvällen ordinarie Eu-möte inleddes med att vår förre medlem Per-Olof 
Olsson återinvaldes efter ett kort uppehåll och en besvärlig sjukdom. 
Per Olof som tidigare varit vår ÄÄ och sist som TjOÄ bekläddes med den 
regalie han hade tidigare, OÄ-kedjan. Broder Per Olof  tackde  för att åter 
få tillhöra brödrakretsen. Tiden för rehabilitering har gjort att han insett 
att det är bland bröderna vännerna finns.

ÄÄ Per Erik Jönsson kunde informera om att 4 nya medlemmar är aktu-
ella balloteras vid nästa Druidstämma..

Logen Polaris från Kiruna fick genom sin ÄÄ Stefan Salomonsson mottaga 
den druidiska elden till sin loge,

Mårten 

63 Aquila, Karlstad
Höststart 10 september
Torsdagen den 10 september hade logen Aquila sitt första möte efter som-
maren. Först var det ett druidmöte där, enligt ”traditionen” de gamla 
Oldärkarna ledde och genomförde mötet. 

Där skall vår glada speleman Göran Berg berömmas för sitt sätt att, i 
rollen som Ädelärk, leda logen. Därefter hölls ett ”traditionellt” eubat-
möte med en parentation av den bortgångne stiftarbrodern Alvar Wackå. 
Under efterlogen gratulerades bröderna Göran Boström och Henry Mar-
tinsson båda 70 år samt broder Jan Gambring 50 år.

Kjell Nyberg

64 logen Idris, Strängnäs
Eu-möte 2 september
Onsdagen den 2 november hade ÄÄ Stig Orrberg kallat till terminens 
första möte i Lunden. Närvarande var 44 bröder inklusive 3 bröder från 
logen Dair.

Det kändes skönt att få närvara och ha de andra bröderna ikring sig efter 
sommaren. Det finns en känsla av den tid då man klev in i klassrummet 
efter ett sommarlov och fick träffa alla sina goa klasskamrater

Mötet bedrevs i god Druidisk anda och kännetecknades av uppvaktning-
ar av de bröder som under sommaren fyllt jämnt goa år. Samt utdelning 
av närvarotecken.

61 Logen Halör, Höllviken
Bardating och Eubatmöte 3 september
Vivaldis ”Hösten” var Organisten Thomas Clappers val under Ideellt och det 
var passande, när 37 bröder samlades till terminens första ”riktiga möte”. Men 
ÄÄ Thommy Gransten kunde konstatera att ute dröjde sig sommaren kvar och 
att bröderna redan haft två tillfällen att träffas dels på utemötet vid Månstorps 
Gavlar den 20 augusti och dels utflykten till Jönköping den 24-25 augusti. 

Vi var sex bröder från Halör, som först besökte logen Taliesin på måndagskväl-
len för att sedan på tisdagen möta bröderna från logen Sefir, Grebbestad, i en 
ädel golftävling. Denna gång kunde Sefir välförtjänt återbörda vandringspriset 
till Bohuslän och vad kunde vara mer rättvist när vi möttes på ”neutral” mark! 
Men vår ÄÄ kunde med viss blygsamhet berätta att han vann såväl individuellt 
som närmast pin. Logen Taliesin passade på att ha sitt eget mästerskap och av-
slutningsvis läste logens OÄ Stig Svensson en egen dikt speciellt tillägnad dagens 
golfspel. Tack Taliesin och Sefir för två trevliga dagar i broderskapets tecken!

Efter Eubatmötet serverades den omtalade och efterfrågade Schnitzeln med 
kokt potatis, ansjovis, kapris och massor av små gröna ärtor. Kvällens första 
blommor kunde ÄÄ Thommy Gransten överlämna till OÄ Lennart Anders-
son, som lagt ner ett enormt arbete på att få in annonsörer och låta trycka 
vår behändiga fickmatrikel. En annan blombukett fick Ad Astra-brodern Lars 
Fridell motta för sin ”100-procentiga” närvaro som gäst i vår loge. 

Det framkom under kvällen att Iv Nils-Ingvar Hermansson och hans Ewa-
Christine förlovat sig just denna dag. Vem kan vara mer värda att få blom-
morna, med tanke på det fina arbete de och speciellt Ewa-Christine lägger 
ner på att vi skall få en välsmakande brödramåltid!

Hans E. Johansson

Eubatmöte den 17 september.
Detta möte var lite annorlunda än vanligt möte. Äldre ämbetsmän tog 
hand om rodret och gjorde det naturligtvis med den äran. Ämbetsman-
nakåren bestod till stora delar av 1986 års män med bl.a. OÄ Tore Tho-
masson som ÄÄ, OÄ Christer Silfver som MÄ, OÄ och Stiftarbroder Bertil 
Renhed som Skr, ROÄ Bo Olsén som Skm och OÄ Göran Hylén som Yv.

Logen Halör återupptog också en gammal tradition med en särskild 
åminnelsedag, som leddes av TjOÄ Torsten Svensson. Våra tankar gick till 
de bröder vi förlorat under året, Br. Kent Nilsson och OÄ Lars Bergstrand. 
TjOÄ deklamerade ”Sista kvällen” och ”Jag bor vid ett rastställe” av Hjal-
mar Gullberg. Den gripande stunden avslutades med ”La Grimosa” ur 
Requiem av Mozart. 

I efterlogen avnjöts ugnsstekt lax med grön sparris och ljuvlig sås tillsam-
mans med en Chardonnay från Sydafrika. ÄÄ delade ut förtjänta blom-
mor till ROÄ Bo Olsén, OÄ Lars Magnusson, som efter benbrott men med 
hjälp av kryckor och Br. Leif Göransson trots allt tagit sig till Logen.

Lennart B.



22

Nr 8 oktober2009Svensk Druid-Tidning

ÄÄ utdelade högtidligen guldnålen till Brr. Lars Jansson och Sven-Erik 
Wiell för att de uppnått den hedervärda åldern av 75 år samt till Br. Bill 
Hagberg för den något lägre men likaledes hedervärda åldern av 70 år.

Br. MÄ Christer Bernhardsson fick av ÄÄ mottaga närvarotecknet för 100 
möten. Till dags dato faktiskt 104 möten.

Resultatet från Idrisgolfen kungjordes. Vid brödramåltiden prisades 
golfvinnaren med ett prydligt vandringspris. För oss ickegolfare syns det 
som om golfen upptar allt mer av brödernas tid. 

Storstädning av logelokalen.

AB Knuten är ägare av fastigheten Kyrkogatan 4 där Logen Idris hyr lokal 
tillsammans med Rebeckalogen, Frimurarna och Odd Fellow. Europasko-
lan hyr lokaler där skolan bedriver gymnasieundervisning som friskola.

Måndagen den 14 september träffades minst två representanter från var-
dera loge med dammsugare, svabbar, trasor och dammvippor för att ge-
mensamt storstäda lokaliteterna. Från Logen Idris deltog Brr. Leif Schütz 
och Folke Brand. Storstädning görs två gånger per år och det är aldrig 
svårt att få frivilliga till detta samverkande och renande projekt. Kan det 

Br. Per-Olof Rosén mottager golfens vandringspris av TjOÄ Peter Lagerquist.

Rebeckasyster Monica Brand dammar

Idrisbroder Folke Brand dammsuger

Odd Fellow broder rengör ljusstakar

vara så att Rebeckalogens medverkan underlättar beslutet från bröder i 
övriga loger att delta i städningen?

Leif Schütz, text och foto

65 Logen Belisama, Vänersborg
På traditionellt sätt höll logen Belisama den 29 augusti sin traditionel-
la höstupptakt med damer inför stundande logearbete. Man samlades 
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i Vänersborg för att med buss åka till Göteborg och besöka världens 
störstaflytande museum. Vår guide var en pensionerad sjöofficer som 
ledsagade oss ner i en av flottans tidigare ubåtar där det bjöds på en s.k 
”u-båt” och vår ciceron höll ett intressant föredrag denna båts historia.
Efter besöket i u-båten gick vi över till jagaren Halland och fick besöka 
kaptenens representationsmatsal där b.la vår Kung och Drottning  hade 
varit inbjudna.

Kvällen avslutades på ”färjan” där en middag bestående av havets läck-
erheter intogs och alla trivdes utomordentligt. Efter middagen var det 
återfärd mot Trollhättan-Vänersborg.   

För referatet står Håkan Ekman.

66 Logen Taliesin, Jönköping
Vi var många förväntansfulla bröder som åter samlades till terminens första 
Eubatmöte. Vi hade begåvats med bröder från logerna Halör, Sefir och Ca-
mulus. ÄÄ kunde hälsa fler än 50 bröder varmt välkomna in i lunden. 

Att döma av hälsningar från frånvarande bröder var närvaron nästan 100%. 
Ytterligare glädjeämnen blev att återse en av stiftarbröderna, Lars Alf, som in-
fann sig. Hans numera pensionerade arbetskamrat Arne Nilsson, också han 
en stiftarbroder, samt en kollega från grannlogen Camulus, Kenneth Anders-
son möttes och talade gamla minnen. Likaså hade vi den stora äran att gästas 
av vår första ÄÄ, stiftarbrodern Hans Johansson, numera Halör, tillsammans 
med ytterligare brr från Halör samt Tage Tengström med brr från Sefir. Brr i 
Halör och Sefir har under ett antal år haft en golftävling vår och höst. 

Påpassligt hade dessa två loger beslutat att förlägga sin höstgolftävling i 
Jönköping dagen efter vilket gjorde att de hade en särskild anledning att 
gästa oss. Vi var några Taliesinbrr som hade hörsammat deras inbjudan 
att spela tillsammans med dem.  

I efterlogen serverades vi som vanligt av vår Lv Bengt som bjöd till bords. 
En utsökt rotfruktsgratäng med tunt skivad kassler, grönsaker och lämp-
lig dryck gjorde ingen besviken. Tyvärr fick vi veta att Sara, som förser 
oss med en fint dukad matsal, serverar oss vid bordet, har beslutat sig för 
att flytta till Odense på Fyn. Hon lämnar Jönköping och jobbet som chef 
för Ikeas restaurang på A6 för att anta samma utmaning i Ikeas nyöp-
pnade varuhus i Odense. TjOÄ Seppo Ronder överlämnade 7 tjusiga rosor 
och önskade henne, på allas våra vägnar, lycka till. 

Efter maten återkom br Hans Johansson i ett tal om Taliesins tillblivelse, flytten 
ner till barndomslandskapet och återbesöket i Jönköping. Det var nog en och 
annan Taliesinbroder som undrade varför vi tillät brr Hans få ett resebrev. 

Avslutningsvis fick vi höra berättelsen 
om br Stig Svenssons möte med Nils Fer-
lin. En färgstark diktare med en penna, 
humoristisk, vass men samtidigt elegant. 
Som vanligt lät vi skålen gå runt borden 
och vår Skm kunde, efter att ha räknat 
ihop penninggåvan, inte låta bli att un-
dra var 50-öringen var. Brr var mycket 
generösa denna kväll och om inte under-
tecknad missuppfattade allt har vi under 
2009 lyckats samla in medel för både 
stipendium, fadderbarn och nu kunde vi 
även börja insamlingen till RIA-center.

En efter en lämnade brödragemenskapen 
med en härlig kväll i färskt minne.

Dagen därpå, i kombination golftävlingen med bröderna från Halör och 
Sefir, genomfördes Taliesinmästerskapen. Fjolårsvinnaren kunde stolt 
meddela att årets vinnare blev Lars Gerhardsson. Tätt följd av Dan Sche-
lin. Jumbo blev fjolårsmästaren. Men det gjorde nog inte så mycket, han 

fick gå i ledarbollen tillsammans med br Thommy Gransten från Halör 
som blev individuell segrare. 

Ett underbart varmt och soligt sensommarväder lyfte brödernas spel. Vid 
prisutdelningen tillägnade br Stig Svensson de båda logerna Halör och 
Sefir en dikt, inspirerad av Jönköpings golfklubbs vackra bana. Nu ser vi 
fram mot de kommande mötena i lunden med stor förväntan.

 “Hoffa”

73 Logen Värend, Växjö
Utomhusmöte den 27 maj

Veteranbussen modell 1960, läckert nymålad, log (jo!) förväntansfullt 
väntande att ta ombord de 33 bröderna till det historiska första utomhus-
mötet i Logen Värends historia. Ja, faktiskt det första utomhusmötet som 
hållits av någon loge i Kronobergs län.

Dagens gäster från logen Wirdar i Ljungby, RSM Sven-Holger Johansson 
och SÄÄ Ove Finnhult, var lika ovetande om färdväg och mötesplats som 
vi Värendbröder. Även om man kanske anade…

I kallelsen anbefalldes: ”..proper fritidsklädsel för utomhusbruk anpas-
sade till aktuell väderprognos”. Här blev man konfunderad eftersom vi 
alltid vant oss vid glasklara direktiv om klädsel. Nu fick vi ta egna beslut! 
Inte så lätt med tanke på kraftigt växlande väderläge. Dessutom härjade 
ättlingarna till Per Storm och Gudrun Orkan med stark blåst varvat med 
styv kuling… Det blev en helt oförglömlig kväll. Vinden mojnade något 
och solen sken från en nästan blå himmel.

Vid norra delen av Helgasjön, på bröderna Hans Eric och Ulf Svenssons 
marker mottogs vi av damer från Birgitta logen i Växjö. Här serverades 
drinkar i ett lusthus strax intill en brygga vid sjöstranden.

Efter en mingelstund vandrade vi till en ruin från ett gammalt tegelbruk 
(lades ner år 1904). Inuti den synnerligen välbevarade ruinen hölls den 
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Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Carlgren ś Herr

RSÄÄ     Björn Cederberg, Erlandsvägen 38
 731 40 Köping
 0221-719 16  0703-78 66 15
 rsaa@druidorden.se 

RSMÄ     Dag Wikman, Sjungarvägen 10  
 945 91 Norrfjärden   
 0911-20 09 21      0706-27 08 27
 rsma@druidorden.se

RSSkr     Göran Lundgren, Asterngatan 14
 233 34 Svedala
 040-40 06 22 0708-50 54 35
 rsskr@druidorden.se

RSSkm     Sigurd Lövmo, Norrabyvägen 10 B
 573 43 Tranås
 0140-642 21  0705-31 61 00
 rsskm@druidorden.se

RSM     Bertil Svensson, Ästad 24
 432 77 Tvååker
 0340-460 64  0702-56 96 64
 rsm@druidorden.se

RSV    Rolf Mattsson, Tjurkö 9   
 370 43 Sturkö   
 0455-461 38  0705-54 61 38 
 rsv@druidorden.se  

Tf RSV  Lars Grefmar, Ehrensvärdsgatan 26
 212 13 Malmö
 040-93 86 67 0704-66 35 51
 lars.grefmar@telia.com

RSBibl Gunnar Persson, N Torlandsgatan 17 C
 831 47 Östersund
 063-12 54 54 0707 74 75 33
 rsbibl@druidorden.se 

RSOÄ    Sven-Holger Johansson, Krokvägen 3
 341 35 Ljungby
 0372-128 09  0705-95 86 67
 rsoä@druidorden.se

OArk Kjell-Arne Nilsson, Ingvarshem 20
 245 35  Staffanstorp
 046-25 05 32 0707-41 48 00
 kan.ingvarshem@telia.com2

SVENSKA RIKSSTORLOGEN
FGDONr 79  LOGEN EXCALIBUR , Borås

Stiftad den 21 april 2007
Besöksadress Odd Fellow Orden, Nygatan 5 503 36 Borås

Telefonnummer 033-41 10 41
Bankgiro 5552-0126

 ÄÄ Veine Karlsson, Vilegränd 11, 504 46 Borås   
  033-12 68 07          0736-57 39 46

 MÄ Thomas Bergström, Hjortrydsvägen 18, 516 33 Dalsjöfors
  033-27 29 67          0704-54 03 15
  thomasbergstrom@glocalnet.net
 
 Skr Lennart Johansson, Fjällgatan 41 b, 504 61 Borås
  033-13 32 59          0706-41 57 66
  tenojel@hotmail.com 
 
 Skm Mats Ljung, Kelvingatan 23, 501 43 Borås
  033-10 40 03          0703-30 01 23
  ljung.mats@telia.com
 
 Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, Parkvägen 13 J, 513 33 Fristad
  033-25 73 05          0709-37 89 92
  famdahlin@telia.com
   Mötesdagar
 2009            2010
    2/9 D, Eu  20/1 Eu
    7/10 B, Eu     3/2 D, ball, Eu
    4/11 D, Eu    3/3 B, Eu
  18/11 Eu GG, BM*  17/3 Eu, inst. BM*
    2/12 Eu     7/4 D, ball, Eu
     21/4 Eu, årsdag BM*
         5/5 Eu GG, BM*
   Övrigt
 7/11   SL-möte i Jönköping* 24/4   SL-möte i Skövde*
   
 *= Frack med svart väst   
    
   33 bröder

Svensk Druid-Tidning trycks i 4-färg, upplagan är 
5.000 ex. med spridning från Trelleborg i söder till 
Kiruna i norr.
Följande annonspriser gäller fr o m 09 01 01

1/1-sida  185 x 260 mm 2.500:-
1/2-sida  185 x 128 mm 1.500:- 
1/2-sida 0 90 x 260 mm 1.500:-
1/3-sida    90 x 170 mm 1.000:-/stående
1/3-sida  185 x 88 mm   1.000:-/liggande
1/4-sida 0 90 x 128 mm 0.800:-
Modul   90 x 50 mm      400:-

Svensk Druid-Tidning
Annonsprislista

Årsprenumeration, 10 nummer ./. 25%
Manusstopp den 25:e i månaden före utgivningsmå-
naden såvida inget annat överenskommits.
Ingen tidning i juli/augusti
Problem med annonslayout - vi hjälper till.
Vill ha färdigt annonsmatrial som PDF-fil.
Göran Lindgren • Sallerupsgården • 212 91 Malmö

Tel 040 49 33 94 • Mobil 073 987 55 63 
g.k.lindgren@telia.com
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skribenter & 
FOtOGrAFer

Trp AB Ohlsson & Söner

högtidliga delen av sammankomsten. Avslutningsvis lyssnade vi på härlig 
vår/sommar musik – bland annat ”Den blomstertid..”

Musiken steg mot det öppna taket och spred sig över den lilla viken i 
Helgasjön. Stämningen var förtrollande magisk!

Yttre och inre vakt hade för dagen ersatts av en - högvakt. Han satt strate-
giskt placerad på ruinens högsta punkt och hade full pejl på omgivning-
en inom en kilometers avstånd. Men då Helgasjöns sjöpirater ej jobbar 
övertid på onsdagar behövde vi ej känna någon oro.

Nu stundade en mera handfast lekamlig spis. Birgitta-damerna hade 
förberett en läcker barbecue med en härlig salladsbuffé! Maten intogs 
i båthuset som låg strax intill. Innan maten, under maten, efter maten – 
sjöngs visor, berättades historier, rumsrena vitsar (..) i all oändlighet.

Vet ni vad en ”Slukhåla” är? Ove Finnhult visste – men frågan är om brö-
derna blev så mycket klokare efter hans förklaring. Strax efter mörkrets 
inbrott var det så dags för uppbrott…

Ett STORT tack till damerna från Birgittalogen och till ÄÄ Hans Eric 
Svensson, TjOÄ Ulf Svensson och MÄ Lars Magnusson för en helt under-
bar afton vid Helgasjöns strand.

Start på en ny tradition inom Logen Värend?

Hans Petersson

78 Logen Avalon, Älmhult
En magiska kväll
Det blev en magisk afton, denna den första för höstsäsongen. 51 förvän-
tansfulla bröder hade bänkat sig när ÄÄ Jan Isaksson öppnade med vis-
domsord ur ”De  räknade sorgernas bok”:

Som TjOÄ tjänstgjorde denna kväll en verklig veteran, Bengt Adolfsson, 
som slitit sig från sina lag-och-rätt-upprätthållande arbetsuppgifter och 
intagit denna viktiga stol.

ÄÄ påminde församlingen om det stundande SL-mötet i Olofström den 10 
oktober, och uppmanade intresserade bröder med kapitelgrad och högre 
att anmäla sig. Skulle väldigt många från vårt storlogeområde komma på 
samma idé, kommer mötet av utrymmesskäl att flyttas till Ljungby.

Marskalk Ulf Andersson rapporterade från Riksmötet i Östersund vilket 
gick av stapeln i mitten av augusti. Dylika möten inträffar endast vart fjär-
de år, så det gäller att passa på. Ulf representerade Logen Avalon under 
tre festliga dygn, varunder en mängd beslut fattades. Bortåt 350 deltagare 
bevistade mötet.

Resekommittén meddelade, genom Skm, att en resa till Logen Stella Po-
laris i Trelleborg planeras i februari. Då går nämligen deras berömda 
Bierabend av stapeln med många deltagare.

När vi senare just stoppat i oss en andra portion kålpudding i matsalen 
vidtog kvällens ideella inslag. Många känner nog till att en av våra nyare 
bröder, Bengt Skoog, inte bara är framgångsrik företagare utan även pro-
fessionell magiker. Bengt har trollat framgångsrikt från barnsben och 
blivit flerfaldigt prisbelönt för sina konster. Denna kväll lyckades han 
med något som ingen kunde tro, nämligen att få samtliga närvarande 
bröder att erkänna att det faktiskt finns något de ej begriper. En unik 
prestation!

Hur broder Bengt t ex fick näsdukar att byta färg och att försvinna helt 
övergick vår fattningsförmåga. När dessutom ÄÄ:s slips och diverse 
andra av hans tillbehör försvann från sina ordinarie platser belönades 
detta med stora applåder och munterhet i lokalen.

Broder Bengt borde ha en given plats som kommande Skm, då hans fing-
erfärdighet torde kunna förstärka Logen Avalons kassa avsevärt. Om inte 
bröderna lär sig att tejpa fast sina plånböcker, förstås.

En mycket glad och trevlig stämning i efterlogen borgar för en fin höst 
tillsammans.

Alf Carlsson

Jag behöver hjälp med detta:
I ämnesrutan - skriver Du logens nummer och namn.  
Ex: 1 Ad Astra, SL Bardaland.

På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn 
och datum. Ex: 8 Wirdar 28/10

Manus - referaten skall vara kortfattade och inte som 
protokoll. Undvik hälsningar eller beskrivningar av Lun-
den eller ritualernas innehåll. Referaten skall vara aktu-
ella och skrivna i Word eller som RTF-fil.

Korrekturläs - de flesta datorprogram har rättstav-
ningsprogram, men läs gärna igenom texten innan den 
skickas. 

Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller 
andra bearbetningar av foton. Skriv bildtexter och an-
nan information sist i manuset!

Hjälper Du till med detta - underlättar Du mitt arbete 
avsevärt.

Tackar på förhand gör
Göran Lindgren



26

Nr 8 oktober2009Svensk Druid-Tidning

FOND TILL 
LUNDEN

Många av våra loger hyr lokaler där det kan då vara svårt att få fram den rätta 
druidkänslan utan stora och tidsödande arrangemang. 
Ovan ser ni två lösningar på rullbara bildvåder i olika format som är enkla att 
arbeta med! Den smala varianten är 85 cm bred och 200 cm hög. Den stora är 
240 cm bred och 225 cm hög. Båda rullas ihop i sina aluminium fodral.
Ett alternativ är en vepa med samma motiv men där ni själva bestämmer for-
matet. Vepan är i ett kraftigt och tåligt material och bör monteras på en kraftig 
rundstav eller som permanent vägg dekoration. Vepan kostar ca 600:-/m2

             Vill ni veta mer? 
Ring Göran Lindgren på Svensk Druid-Tidning 040 49 33 94 eller E-post g.k.lindgren@telia.com

Pris: 7.625:-
inkl moms 
plus frakt

Pris: 1.900:-
inkl moms
plus frakt



Svensk Druid-Tidning

27

Nr 8 oktober 2009

 
VI GRATULERAR

BRUSTNALÄNKAR

VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

LOGEN MERKUR, PITEÅ
OÄ-Br Åke Wiklund, Piteå
Invigd i Orden den 9 oktober 1969
Avliden den 10 juli 2009 
40 medlemsår

LOGEN POLARIS, KIRUNA
OÄ-Br Gunnar Nilsson, Kiruna
Invigd i Orden den 7 mars 1969
Avliden den 20 juli 2009 
40 medlemsår

LOGEN MINERA FERRORUM, 
GÄLLIVARE
B-Br Bertil Fältholm, Gällivare
Invigd i Orden den 21 mars 1998 
Avliden den 7 augusti 2009 
11 medlemsår

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
OÄ-Br Knut Fagerström, Oxie
Invigd i Orden den 14 november 1977
Avliden den 24 augusti 2009 
32 medlemsår

LOGEN KRONOS, 
HELSINGFORS
Eu 09 05 25

Juha Kokkonen
Kaskikalliontie 16 B 2, 483  10 Kotka

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
OÄ-Br Erik Östlund, Trelleborg
Invigd i Orden den 28 december 1965
Avliden den 6 augusti 2009 
44 medlemsår

LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
OÄ-Br Bengt Andersson, Linköping
Invigd i Orden den 9 februari 1993
Avliden den 21 september 2009
16 medlemsår

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
Eu-Br Bengt Trossing, Norrköping
Invigd i Orden den 24 februari 2005 
Avliden den 30 juni 2009 
4 medlemsår

LOGEN THESEVS, LINKÖPING
OÄ-Br John-Olof Lilieqvist, Linköping
Invigd i Orden den 7 februari 1967
Avliden den 26 augusti 2009 
42 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
OÄ-Br Greger Brännström, Umeå
Invigd i Orden den 18 januari 1985
Avliden den 18 augusti 2009 
24 medlemsår

LOGEN AQUILA, KARLSTAD
OÄ-Br Alvar Wackå, Karlstad
Invigd i Orden den 2 april 1965
Avliden den 2 augusti 2009 
38 medlemsår

LOGEN MANANNÁN, 
FALKENBERG
Eu 09 04 15

Ingemar Jönsson
Engbergsvägen 5, 311 72  Falkenberg

Robert Pettersson
Dikesvägen 2, 311 32  Falkenberg

Bröder skrivare.
Information om nya bröder och avlidna bröder skall 
alltid gå via Ordens Kansli!
Det är därför av största vikt att månadsrapporterna 
skickas in i tid.

80 år
Wirdar, Nilsson, Bertil, 2 nov 

75 år
Ad Astra, Malm, Rune, 3 nov 
Iris, Jarelid, Jan, 4 nov 
Camulus, Holmström, Ronald, 6 nov 
Orion, Relk, Kjell Arne, 7 nov 
Excalibur, Mattsson, Bo, 11 nov 
Arosia, Borg, Ingvar, 16 nov 
Värend, Rörström, Bengt, 18 nov 
Eos, Markusson, Nils-Erik, 21 nov 
Neptunus, Johnsson, Göran, 25 nov 

70 år
Aquila, Zetterquist, Curt, 3 nov 
Vasa, Johannisson, Roine, 4 nov 
Merlin, Hansson, Roland, 10 nov 
Mimer, Rosell, Rune, 11 nov 
Ossian, Ihlström, Curt, 15 nov 
Alir, Hammergård, Lars-Olov, 22 nov 
Rigel, Östman, Carl, 22 nov 
Nerevs, Linder, Lars, 23 nov 
Halör, Haagensen, Leif, 24 nov 

60 år
Orion, Södermark, Kennet, 1 nov 
Argo, Lögdahl, Anders, 5 nov 
Temenos, Thalén, Christer, 8 nov 
Nerthus, Karlsson, Göran, 16 nov 
Guta, Svensson, Torsten, 19 nov 
Sefir, Bjurström, Magnus, 20 nov 
Ossian, Isacchi, Gianfranco, 23 nov 
Manannán, Andersson, Ulf, 24 nov 
Selene, Meijgren, Per-Arne, 25 nov 
Temenos, Guvelius, Urban, 27 nov 
Cynthus, Göthager, Ulf, 28 nov 
Orion, Holmdahl, Hans, 29 nov 

50 år
Cynthus, Samuelsson, Christer, 13 nov 
Avalon, Johansson, Hans R, 19 nov 
Merkur, Larsson, Stefan, 21 nov 
Eos, Norqvist, Michael, 23 nov 
Ad Astra, Zetterman, Mårten, 26 nov 
Doru, Lilienberg, Fredrik, 30 nov 

En annons i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!
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Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

Emil,         Stefan,               Mats             Erik

Stefan har över 20 års 
brancherfarenhet från 

försäljning/montering av tv 
samt antenninstallationer.

Stefan bor i Edsbyn, så det är 
han som leverarar innåt landet.
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Nr 7 september2009Svensk Druid-TidningB POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

Vi levererar och installerar allt 
inom hemelektronik i södra Hälsingland, 

Tveka aldrig att slå oss en signal om Ni har funderingar, vi hjälper 
dig med valet och levererar gärna hem produkten och hjälper Er med 

installationen.

Emil,         Stefan,               Mats             Erik

Stefan har över 20 års 
brancherfarenhet från 

försäljning/montering av tv 
samt antenninstallationer.

Stefan bor i Edsbyn, så det är 
han som leverarar innåt landet.


